1

平成 29年３月８日

各 位

会 社 名 株式会社フード・プラネット

代表者名 代表取締役社長 丹藤 昌彦

（コード：7853 東証第二部）

問合せ先 代表取締役社長 丹藤 昌彦

 （TEL．011-222-0999）

（経過）新株予約権の譲渡等に関するお知らせ

平成 28 年 11 月 21 日付「新株予約権の譲渡等に関するお知らせ」で開示いたしましたとおり、ジャパン・

オポチュニティーズ・マスター・ファンド・リミテッド（以下「JOMF」といいます。）が、JOMF が保有する

当社の新株予約権を株式会社エキスパートナーズ（以下「X 社」といいます。）に譲渡する契約を締結した旨

の変更報告書を、関東財務局に対して提出しておりましたが、本日付で X社から関東財務局に大量保有報告書

が提出されましたので、当社の対応等について、下記のとおりご報告いたします。

記

平成 28 年 11 月 21 日付「新株予約権の譲渡等に関するお知らせ」の開示において、「平成 28 年６月 28 日

付「第三者割当による第８回新株予約権の発行に関するお知らせ」でお伝えいたしました通り、平成 28 年７

月 14日付けで JOMFに対し新株予約権（当社取締役会の承認を要する譲渡制限が付されております。）を発行

し、割当てておりましたところ、当該新株予約権に関する譲渡契約が、平成 28年 11月８日付にて当事者間で

締結され、譲渡の実行予定日が本日（平成 28 年 11 月 21 日）であることを、変更報告書により把握いたしま

した。

当社といたしましては、JOMF と X 社との間にて、当社新株予約権の譲渡について協議が行われいたことは

把握しておりましたが、本日（平成 28 年 11 月 21 日）時点におきまして、譲渡契約締結の通知や、当該新株

予約権の譲渡に関する承認の申請を、当事者から受領しておりませんので、現在、当該新株予約権の譲渡につ

いて当社としての承認は行っておりません。なお、変更報告書に記載されている「Xpertners Co.,Ltd。」と

は、平成 28 年 10 月 21 日付「資金の借入に関するお知らせ」にてお伝えいたしました「株式会社エキスパー

トナーズ」の英語表記であり、変更報告書に記載された新株予約権の買主は、X 社である旨を確認いたしまし

た。」としておりました。

 当社といたしましては、前回同様、当社に対する譲渡契約締結の通知や、当該新株予約権の譲渡に関する承

認の申請を、当事者から受領しておりませんので、当社としての承認は行っておりません。

 また、X社が本日付けで提出された大量保有報告書について、JOMF及び X社に対し事実関係を確認中であり、

開示する内容等が確認できた時点で速やかに開示する予定です。

以上